
 

 

             

 

 

 

EVROPSKÝ ROK DOBROVOLNICTVÍ 2011 KONČÍ, 

DOBROVOLNICTVÍ POKRAČUJE! 

Závěrečná mezinárodní konference konaná v rámci Evropského roku 
dobrovolnictví 2011 v České republice 

8. a 9. prosince 2011, Plzeň, Česká republika 

Hlavní cíl konference 

Sdílení výstupů Evropského roku dobrovolnictví 2011 v České republice a v zemích střední 

Evropy. 

Specifické cíle konference 

 Sdílení způsobů zviditelnění dobrovolnických aktivit a principu dobrovolnictví v zemích 

střední Evropy; 

 Představení dosažených či navržených změn v národních legislativách, které upravují 

činnost dobrovolníků v zemích střední Evropy; 

 Prezentace úspěšných projektů a aktivit, které proběhly v rámci Evropského roku 

dobrovolnictví 2011 v zemích střední Evropy; 

 Zamyšlení nad průběhem a výstupy Evropského roku dobrovolnictví 2011 v České 

republice a zemích střední Evropy a jejich udržitelností v budoucích letech. 

Pro koho je konference určena? 

 Pro zástupce státní správy středoevropských zemí, kteří mají zásadní vliv na průběh 

Evropského roku dobrovolnictví 2011 ve své zemi; 

 Pro zástupce národních koordinačních těles Evropského roku dobrovolnictví 2011 ze 

středoevropských zemí; 

 Pro reprezentanty organizací ze zemí střední Evropy, kteří představí kvalitní projekty, 

které probíhaly v rámci Evropského roku dobrovolnictví 2011; 

 Pro reprezentanty tematických skupin Evropského roku dobrovolnictví v České 

republice; 

 Pro reprezentanty středoevropských neziskových organizací, které se věnují problematice 

dobrovolnictví. 

 

 
 



 

 

             

 

 
 
 
 
 
Předběžný program konference 
 
 
8. prosince 2011 
 
10:30 - 11:15 Zahájení konference 
 

Zahájení konference úvodním slovem od zástupce Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky, zástupce Plzeňského kraje a zástupce města Plzeň. 

 
11:15 - 12:15 Porovnání přístupů realizace Evropského roku dobrovolnictví 2011 napříč 

střední Evropou 
 
 Moderovaná panelová diskuse se zástupcem Evropské Komise, zástupcem 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a zástupci národních 
koordinačních těles Evropského roku dobrovolnictví 2011 ze zemí střední 
Evropy. 

 
 
12:15 - 14:00  Oběd 
 
 
14:00 - 15:30  Představení dosažených či navržených změn v národních legislativách, 

které upravují dobrovolnou činnost v zemích střední Evropy 
 

Moderovaná panelová diskuse se zástupcem Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky a zástupci národních koordinačních těles ERD 2011 
ze zemí střední Evropy 
 

15:30 - 16:00  Přestávka 

16:00 - 18:00  Procházka mediální zahradou Evropského roku dobrovolnictví 2011 v 
zemích střední Evropy 

 
Sled interaktivních prezentací mediálních produktů Evropského roku 
dobrovolnictví 2011 ze zemí střední Evropy. 

 
 
18:30 - 21:30 Večeře a prohlídka pivovaru Plzeňský prazdroj 
 
 
9. prosince 2011 

 
09:30 - 11:00  Nápady a aktivity, které fungují! 
 

Prezentace úspěšných projektů a aktivit, které proběhly v rámci Evropského roku 
dobrovolnictví 2011 v zemích střední Evropy. 

 
 
11:00 - 11:30  Přestávka  
 
 
11:30 - 12:30  Dobrovolnictví po roce 2011 
 

Interaktivní diskuse na téma „Jak využít výstupů Evropského roku dobrovolnictví 
2011 a zajistit jejich návaznost na aktivity nadcházejících letech“. 
 

12:30 -12:45  Uzavření konference 

Závěrečné slovo přednesené zástupcem Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky a zástupcem Asociace nestátních neziskových 
organizací v České republice. 

12:45 - 14:00  Oběd 



 

 

             

 

 
 
 
 

Praktické informace 

 Ubytování na konferenci (ze 7. na 8. prosince a z 8. na 9. prosince) a stravování 

v průběhu konference je pro účastníky konference hrazeno. 

 Na konferenci není účastnický poplatek. 

 Cestovní výdaje nebudou účastníkům konference hrazeny.  

 Pracovním jazykem konference je čeština se simultánním překladem do angličtiny. 

 Finální verze programu a praktické informace o místě konání a ubytování budou 

účastníkům konference zaslány v průběhu listopadu 2011. 

 Registraci na konferenci bude možné provést od 1. října do 15. listopadu na webové 

adrese finalconference.nidm.cz 

 Kapacita konference je 100 účastníků. 

 S případnými dotazy se můžete obrátit na sl. Elišku Zelendovou, koordinátorku 

Evropského roku dobrovolnictví 2011 v České republice (eliska.zelendova@nidm.cz, 

tel: 733 125 961). 

 


